ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ»

по СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ

ПРИКАЗ

№  122                                                                                                           от   12 марта 2012г.

Об исполнении рекомендаций
по ведению журналов успеваемости учащихся в электронном виде
В связи с организацией поэтапного перехода общеобразовательных учреждений Республики Татарстан от ведения классного журнала в бумажном виде к ведению классного журнала в электронном виде (приказ Министерства образования и науки Республики Татарстан от 16.12.2011 года № 6546/11 «Об использовании в общеобразовательных учреждениях Республики Татарстан электронных журналов»), Министерством образования и науки Российской Федерации были разработаны методические рекомендации и единые минимальные требования к системам ведения журналов успеваемости учащихся в электронном виде (Приложение в электронном виде).

В связи с вышеизложенным, и на основании приказа МОиН РТ 6546/11 от 16.12.2011 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям всех общеобразовательных учреждений района:
1.1. Ознакомиться с методическими рекомендациями МОиН РФ по внедрению электронного журнала успеваемости.

1.2. В срок до 23 марта 2012 года издать приказ руководителя общеобразовательного учреждения о внедрении электронного журнала (пример приказа  приведён в приложении в электронном виде: часть 1, приложение 2 (стр.17)).
1.3. Внести изменения в локальные акты общеобразовательного учреждения (часть 1, приложение 3(стр.19)).
2. Руководителям Коррекционной школы № 142 и школ-интернатов (№№ 4, 6, 11) – рекомендуется выполнить действия, указанные в п.1.1-п.1.4. настоящего приказа, ввиду того, что данная работа находится на контроле непосредственно МОиН РТ.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложения в электронном виде:

1. [image: image1.jpg]<
=2
3
g
=
=
m

Havanpauk OO CoBeTcKOrq(p

Методические рекомендации МОиН РФ по внедрению систем ведения журналов успеваемости в электронном виде Письмо № АБ-147/07 от 15 февраля 2012 года на 48 листах (Файл в формате PDF  “МОиН РФ АБ-147-07 от 15-02-2012.pdf”)
Исп. А.И.Юсупов

Тел. 246-26-07